

بمبئی در شوک



کشور هندوستان تحت ضربه شدید روانی قرار دارد. چندین گروه تروریستی در روز چهارشنبه در غرب هندوستان در شهر بمبئی که متروپول اقتصادی و بندری بوده و مرکز اقتصاد هند به شمار میرود، جوی خون را جاری ساختند. این حمله مانند حمله ۱۱ سپتامبر نیویورک میباشد. در بمبئی نیز مانند امریکا به یکی از بلند منزلترین ساختمان ها حمله صورت گرفت. درین حمله یکتعداد را به گروگان گرفتند، توریستها، عابرین و افسران بلند رتبه پلیس را به قتل رسانیدند.

طوریکه شاهدان عینی حکایت دارند، شب چهارشنبه ساعت ۲۲ شب بیش از ۲۰ نفر مردان جوان مسلح با قایقهای لاستیکی در مقابل «گیت آف ایندیا» (Gateway of India) که علامت شناخت شهر بمبئی است، پیاده شدند. تعداد از آنها با فیر ماشیندار و بم دستی که در تلاش پیدا نمودن اتباع کشورهای غربی به ویژه انگلیسها و امریکایی ها بودند به طرف هتل تاج محل (Taj Palace) حمله ور شدند. تعداد دیگر آنها وسایط نقلیه را غنیمت گرفته در تاریکی شب غایب گردیدند. لحظاتی بعد خبر برخورد های مسلحانه از نقاط مختلف شهر به نشر رسید. تروریستها همچنان بالای هتل «Oberoi Trident» نیز حمله نمودند. در هر دو هتل آتش سوزی رخ داد و این حریق روز پنجشنبه خاموش ساخته شد. برخورد های مسلحانه در ستیشن مرکزی قطار آهن (Chhatrapati Shevaji) در رستوران لیوپولد در

«Cama Madam»، ناریمان هوس «مرکز فرهنگی یهودیها» و در منطقه مسکونی «VileParle» نیز صورت گرفت. در میان کشته شده گان یک افسر بلند پایه هند و رییس اداره ضد ترور بمبئی نیز شامل میباشند. به تعداد ۹ نفر تروریست دستگیر ۲ نفر کشته و ۳ نفر آن فرار نموده اند.

طی ماه های اخیر کشور هند شاهد حملات شدید ترورستی بوده و پلیس هند همیشه اسلامیستها و افراطیون هندو را متهم ساخته است در گذشته در حملات ترورستی که با انفجار دادن وسایط نقلیه از فاصله های دور و حملات انتحاری در شهر های دهلی ، جیپور ، اجمیر، بنگلور و آسام صورت گرفته است تا اکنون ۳۰۰ نفر جانهای خویش را از دست داده اند. اما حملات اخیر به شکل منظم، هماهنگ و سازمان یافته پیشبرده شده است. یکی از گروه های نا شناخته شده اسلامی به نام «Deccan Mojahedin» باید این عمل خشونتبار را انجام داده باشد که تا حال مؤثق نیست. و یا شاید هم جنگجویان کشمیر درین حوادث دخیل باشند. مسأله کشمیر بزرگترین زخمی است که انگلیسها با سیاست ارتجاعی و تفرقه انداز خویش در منطقه به جا گذاشته اند .

کار شناسان امنیتی از بُعد جدید تروریسم در هندوستان سخن میگویند. اودای بهاسکار (Uday Bhaskar) فرمانده یکی از ناوه گان بحری هند در تلویزیون ملی هند (Dur darshan) بیان داشت که ترور در بمبئی مشابه با حملات قبلی نبوده وی این عمل تروریستها را تهدید علیه امنیت داخلی کشور نامید و وقوع بحران امنیتی را از احتمال دور ندانست. وی از زمینه های بین المللی این توطئه سخن گفت که گروه های تبهکار مانند «جهاد» در آن سهیم اند. صدر اعظم هند «منموهن سنگه» این عمل تروریستها را تقبیح نموده خواهان مذاکره با رهبر اپوزیسیون حکومت «لال کرشنا ادوانی» گردید و نشست عاجل کابینه را دعوت کرد .

تنها در فاصله ماه های اپریل و اگست ۱۴،۶ میلیارد دالر توسط سرمایه داران خارجی سرمایه گذاری شده است. همچنان صنعت توریزم که تنها در ۹ ماه اول سال ۲۰۰۷ ده صد افزایش را نشان میدهد و ۸،۸ میلیارد دالر عاید را در قبال دارد، نیز از رونق

خواهد افتاد. در دو میدان هوایی بمبئی حالت فوق العاده اعلام گردیده است. بمبئی که شهر بندری ، متروپول تجاری - اقتصادی و مالی میباشد ، زیان شدید دیده است.

در اثر این عمل تروریستی تا اکنون ۱۲۴ نفر کشته ، ۲۸۴ نفر زخمی گردیده و احتمال افزایش کشته شده گان و زخمیها میرود. در میان کشته شده گان اتباع کشورهای انگلستان ، آسترالیا ، کانادا ، ایتالیا ، جاپان و جرمنی نیز وجود دارد .

وزیر خارجهٔ هند (Pranab Mukherjee) گفت که پاکستان در عقب این دسیسه قرار دارد، و اگر دولت همسایه پاکستان اقدامات لازم را بر علیه تروریزم روی دست نگیرد برایش خیلی گران تمام خواهد شد . در میان دستگیر شده گان تبعهٔ پاکستانی نیز وجود دارد .

حکومت پاکستان این اتهامات را رد کرد. یوسف رضا گیلانی صدر اعظم پاکستان در صحبت تیلیفونی با صدر اعظم هند این حملهٔ تروریستی را محکوم کرده و بیان داشت که کشور وی نیز قربانی تروریزم گردیده است .

29.11.2008

منبع : نشریهٔ آلمانی JW و Taz

www.ayenda.org